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VIVAT 3 MAJA! W całym regionie ODBYŁY SIĘ
OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI

Przedstawiciele służb mundurowych, harcerze, uczniowie i studenci,
parlamentarzyści, samorządowcy, mieszkańcy regionu – wszyscy razem świętowali
dziś 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W uroczystościach w Skarżysku-
Kamiennej udział wziął marszałek Andrzej Bętkowski, w Jędrzejowie wicemarszałek
Marek Bogusławski, z kolei w stolicy regionu z mieszkańcami Kielc świętowali radni
Sejmiku Mieczysław Gębski oraz Sławomir Gierada.

Konstytucja przez lata była dla Polaków symbolem niepodległości, pomostem między wolną
przeszłością i wolną przyszłością. Dziś stanowi ważny element pamięci zbiorowej, bez której
żadna wspólnota istnieć nie może.

W Skarżysku-Kamiennej obchody rozpoczęła Msza Święta za Ojczyznę odprawiona w
Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej. Po nabożeństwie uroczystości przeniosły się
przed Pomnik “Bojownikom o Wolność i Niepodległość” na Skwerze Solidarności.
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W Jędrzejowie, po uroczystej Mszy Świętej w Kościele pw. Trójcy Świętej z udziałem
pocztów sztandarowych i Jędrzejowskiego Chóru Miejskiego przemaszerowano pod Pomnik
Bohaterów Ziemi Jędrzejowskiej, gdzie złożono kwiaty i wieńce.

Kieleckie uroczystości obchodów Święta Konstytucji 3 Maja zainaugurowano Mszą Świętą w
intencji Ojczyzny w Bazylice Katedralnej. Po nabożeństwie przemaszerowano pod pomnik
Stanisława Staszica w Parku Miejskim, gdzie odbyły się główne obchody. Rozpoczęto je od
podniesienia Flagi Państwowej. Odegrany został hymn narodowy, odczytano apel pamięci
wszystkich poległych w walce o wolność Polski, następnie żołnierze oddali salwę honorową,
po której przed pomnikiem złożono wieńce i wiązanki. W mieniu Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego wiązankę kwiatów złożyli radni Mieczysław Gębski i Sławomir Gierada, a
także Arkadiusz Ślipikowski, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 
Tę część uroczystości zakończyło wykonanie Pieśni Reprezentacyjnej Wojska Polskiego.
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